

Protokół XLVI/2018
z sesji Rady Powiatu Ostrowskiego
odbytej w dniu 16 października 2018 roku
w „n klubie - sztuka i edukacja” w Ostrowie Wielkopolskim

1. Otwarcie sesji.

Obrady rozpoczęto o godz. 14⁰⁰.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk otworzył XLVI sesję Rady Powiatu Ostrowskiego. Powitał radnych, zaproszonych gości, prof. dr hab. Pana Jerzego Pietrzaka, Dyrektora Muzeum w Lewkowie Panią Agnieszkę Gibasiewicz, Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim Pana Dariusza Bierę jego zastępcę Pana Piotra Skoczylasa oraz Dyrektorów Wydziału Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim.

Przewodniczący Rady poinformował, że w momencie otwarcia obrad na stan 29 radnych, na sali obecnych jest 26 radnych (nieobecni: Pani Karolina Dera-Szymańska, Pan Andrzej Knopiński oraz Pan Jerzy Łukasz Walczak) w związku z tym stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad XLVI sesji radni otrzymali w materiałach sesyjnych, a następnie zapytał, czy są uwagi do tegoż porządku.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który w imieniu Zarządu Powiatu Ostrowskiego poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dodatkowego projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Kalisz zadania publicznego z zakresu aktualizacji ewidencji dróg i obiektów mostowych.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk poinformował, iż zmiana porządku obrad wymaga uzyskania w głosowaniu bezwzględnej większości głosów, ustawowego składu Rady.

Pan Andrzej Leraczyk Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Kalisz zadania publicznego z zakresu aktualizacji ewidencji dróg i obiektów mostowych i umieszczenie jego jako pkt. 9. Kolejne punkty zmieniają odpowiednio numerację.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

W związku z powyższym porządek obrad XLVI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego z realizacji remontów i inwestycji w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim w latach 2014 - 2018.
4. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego z realizacji remontów i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski w okresie 2014 - 2018.
5. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego w zakresie remontów i inwestycji drogowych za lata 2014 - 2018.
6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Ostrowski od Samorządu Województwa Wielkopolskiego instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Lewkowie - Zespół Pałacowo - Parkowy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Kalisz zadania publicznego z zakresu aktualizacji ewidencji dróg i obiektów mostowych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne głosy i wnioski.

12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego wraz z poprawką.

Głosowało 26 radnych:

- za przyjęciem - 26 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Pan Andrzej Leraczyk stwierdził, iż Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XLVI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego wraz z wprowadzoną poprawką.

3. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego z realizacji remontów i inwestycji w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim w latach 2014 - 2018.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk oddał głos Staroście Ostrowskiemu celem przedstawienia powyższej informacji.

Głos zabrał Przewodniczący Zarządu Powiatu Ostrowskiego Pan Paweł Rajski, który poinformował, iż Zarząd Powiatu Ostrowskiego występuje z inicjatywą, aby podczas dzisiejszej sesji przedstawić sprawozdanie z trzech działów przypisanych w kompetencjach Powiatowi Ostrowskiemu, dotyczących służby zdrowia, oświaty i drogownictwa. Dodał, iż kadencja 2014 - 2018 powoli dobiega końca i nastąpiła pora, aby w skrócie przyjrzeć się, jakie to były 4 lata, co udało się wykonać, co jest jeszcze w przyszłości do wykonania oraz jakie środki zostały na to wydatkowane. Zaznaczył, iż przesłanie i powód tych prezentacji jest jak najbardziej uzasadniony, gdyż skoro dobiega końca kadencja to należy podsumować działania dotychczasowe i pozostawić ślad tego, co zostało dokonane przez nas wszystkich. Zaznaczył, iż pierwsze podsumowanie będzie w temacie służby zdrowia.

Od tego momentu w obradach sesji uczestniczy radny Pan Jerzy Łukasz Walczak. W związku z tym stan Rady to obecnych na sali 27 radnych.

Starosta Ostrowski powiedział, że chciałby przedstawić informację, jaka na dzień dzisiejszy jest sytuacja w ostrowskim szpitalu, w oświacie oraz drogownictwie, tak aby nie powstawały niedomówienia odnośnie zadłużenia bądź niezadłużenia w szpitalu oraz w jakiej znajduje się on obecnie kondycji finansowej, dlatego pierwszą informację chciałby zrealizować wspólnie z Dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Panem Dariuszem Bierlą. Poinformował, iż ostrowski szpital w swojej strukturze zawiera 16 oddziałów, mamy również poradnie specjalistyczne oraz największym powodem do zadowolenia jest to, że nie zmniejszyła się liczba poradni, nie zmniejszyła się liczba oddziałów tylko ich oferta została znacznie rozszerzona. Dodał, iż oferty szpitala można wówczas rozszerzać, kiedy są ku temu przesłanki i są podstawy zarówno prawne, jak i finansowe. Zaznaczył, że jeśli chodzi o inwestycje zarówno tej, jak i poprzedniej Rady to zawsze z sentymentem wspomina się to co było, mowa tu o już nieistniejącym baraku przyszpitalnym, który mieszkańcom Powiatu służył przez ponad 30 lat. Zaznaczył, że obecnie miło spogląda się na nowopowstałą poradnię specjalistyczną, która wyposażona jest w najlepszej klasy gabinety specjalistyczne. Dodał, że duże podziękowania należą się kadrze zarządzającej szpitalem oraz całemu personelowi, za to, że oferta poradni jest ciągle poszerzana, czego dowodem są kolejne projekty uchwał w sprawie zmian w strukturze Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej. Powiedział, że I piętro ostrowskiego szpitala zostało zagospodarowane na Oddział Kardiologiczny, który przynosi bardzo pozytywne opinie z całego kraju i może być naszym powodem do dumy. Z kolei Pracownia Hemodynamiki jest ciągle jedną z najnowocześniejszych w Wielkopolsce. Głównie z myślą o małych pacjentach zmianie uległ także Oddział Pediatriczny, który działa teraz na bardzo dobrych warunkach w porównaniu z latami poprzednimi. Zaznaczył, że pierwszą część Oddziału Internistycznego odcinek A udało się wyremontować i stare pomieszczenia przechodzą już do historii. Powiedział, że nowym oddziałem oddanym w tej kadencji do użytku, a zarazem największym powodem do zadowolenia i naszą finansową „perełką” jest Oddział Neonatologiczny, który przynosi naszemu szpitalowi rozgłos w całej Polsce. Powiedział, że o zabiegach i operacjach tam wykonywanych mówi cała Polska, a mowa tu głównie o 500 g wcześniaku, który został zoperowany właśnie w ostrowskim szpitalu. Dodał, iż na tym oddziale zwiększyła się ilość inkubatorów najnowszej generacji, a co za tym idzie oddział przynosi większe zyski w granicach kilku milionów złotych, które są mocnym zasileniem naszego Powiatowego budżetu. Powiedział, że Jerzy Owsiak, który bardzo wspiera ten oddział po raz kolejny w piątek będzie w Ostrowie Wielkopolskim z kolejnym prezentem dedykowanym Oddziałowi Neonatologii.

Zaznaczył, że jeśli chodzi o szpital, to te 4 lata były dla niego pasmem ciągłych inwestycji. Szpitalny Oddział Ratunkowy został niedawno oddany do użytku i jest on już zupełnie innym oddziałem niż do tej pory, ponieważ jest w tej chwili na wskroś nowoczesny, 10 łóżkowy. Powiedział, że ten, który funkcjonował do niedawna także był bardzo pozytywnie odbierany przez wszystkie służby. Zaznaczył, że Oddział Ratunkowy ten przeznaczony dla dzieci jest jednym z nielicznych w Polsce. Ponadto w Wielkopolsce funkcjonuje taka opinia, że jeśli chodzi o opiekę nad dziećmi w ostrowskim szpitalu, to jest to opieka na naprawdę bardzo wysokim poziomie. Poinformował, iż inwestycja, którą wspólnie nazwano inwestycją 50-lecia jest bardzo nowoczesny Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, który jest naszym, następnym powodem do zadowolenia. Dodał, że kolejnym 50 metrowym oddziałem, który był naszym wspólnym marzeniem był Oddział Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej. Powiedział, iż kilka tygodni temu do użytku oddano nowe wnętrza Wielkopolskiego Centrum Leczenia Oparzeń i OIOM Dziecięcy, które są kolejnym powodem do zadowolenia. Poinformował, iż jeszcze wiele w szpitalu jest do zrobienia, a do najpilniejszych przedsięwzięć należy zaliczyć remont Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, na którym warunki muszą ulec zdecydowanej poprawie i na to jako Rada musimy w przyszłorocznym budżecie znaleźć środki finansowe. Powiedział, że jak Oddział Dziecięcy zostanie opróżniony to przystąpimy do remontu pomieszczeń i przystosowania ich pod Oddział Neurologiczny. Poinformował, iż jesteśmy w trakcie postępowania przetargowego i część pieniędzy mamy już zabezpieczone na remont dróg dojazdowych na terenie szpitala, który jest wjazdem płatnym. W ramach tej inwestycji poprawie ulegną drogi dojazdowe oraz chodniki w ciągu głównym, ponadto pojawią się nowe instalacje, które w trakcie remontu dróg muszą zostać wymienione. Koszt tego zadania jest rzędu kilkuset tysięcy złotych. Poinformował, iż na koniec ubiegłej kadencji zostały wykonane parkingi zlokalizowane po lewej stronie wjazdu głównego, natomiast w tym roku muszą zostać wykonane ciągi komunikacyjne na terenie szpitala. Zaznaczył, że w latach 2018 - 2023 przed nową Radą Powiatu Ostrowskiego czeka jeszcze wiele zadań do zrealizowania. Dodał, iż na pytanie czy Ostrowski Szpital się zmienia wszyscy możemy twierdząco potwierdzić, że w latach 2010 - 2018 Ostrowski Szpital uległ ogromnej przemianie i co najważniejsze, mieszkańcy Powiatu je dostrzegają. W temacie finansowym szpitala dotyczącym zadłużenia oraz zaciągniętych kredytów Przewodniczący Zarządu Powiatu Pan Paweł Rajski poprosił o szersze wyjaśnienia i rzetelne informacje Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim Pana Dariusza Bierłę.

Głos zabrał Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim Pan Dariusz Bierła, który powiedział, że w swojej prezentacji zamierza przedstawić kilka informacji na temat obecnej sytuacji finansowej powiatowego szpitala, która przez ostatnie lata miała miejsce, tak aby wszyscy mieli czytelny przekaz, jak z finansami szpitala wygląda. Zaznaczył, że do roku 2011 ostrowski szpital zanotował stratę finansową, która na dzień 31.12.2011 roku wynosiła prawie 28 mln zł. Powiedział, że w roku 2012 była restrukturyzacja szpitala, która dzięki zaangażowaniu radnych mogła mieć miejsce i dzięki racjonalizacji kosztów i zwiększenia przychodów, głównie z tytułu poszerzenia zakresu świadczeń medycznych oferowanych przez szpital.

Od tego momentu w obradach sesji uczestniczy rachy Pan Andrzej Knopiński. W związku z tym stan Rady to obecnych na sali 28 radnych.

Pan Dariusz Bierła powiedział, że w roku 2017 udało się całkowicie spłacić zadłużenie szpitala, a nawet wygenerować zysk. Dodał, że do dnia 30 czerwca br. stan finansowy szpitala jest na dodatnim poziomie, co stanowi kwotę prawie 830 tys. zł. na plusie. Zaznaczył, że w roku 2010 szpital przynosił 28 mln zł strat, natomiast w następnych latach straty finansowe szpitala ulegały zmniejszeniu i w roku 2017 zobowiązania przeterminowane wynosiły ok 124 tys. zł. Powiedział, że na początku roku kwota zobowiązań wynosiła 17.300 zł., natomiast na dzień dzisiejszy szpital nie ma żadnych przeterminowanych zobowiązań do zapłaty oraz posiada pełną płynność finansową. Dodał, że dobre wyniki finansowe w latach poprzednich i w pierwszym półroczu tego roku były spowodowane zwiększonym naciskiem na przychody. Powiedział, że przychody szpitala z tytułu kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia wzrosły o prawie 100%. Natomiast na dzień 30 czerwca 2018 roku kontrakt w szpitalu w roku 2018 wynosi 110.831.016,00 zł. W temacie zobowiązań finansowych szpitala powiedział, że szpital spłaca kredyt inwestycyjny zaciągnięty w roku 2013. Zaznaczył, że kredyt ten jest spłacany regularnie i do roku 2016 był w 50% poręczony przez Powiat Ostrowski, natomiast od roku 2017 całkowita spłata kredytu jest poręczona przez Powiat. Poinformował, iż jest to jedyny kredyt zaciągnięty przez szpital w ramach którego w ostrowskim szpitalu realizowanych jest wiele inwestycji między innymi jego rozbudowa i przebudowa oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej. Dodał, że w ciągu dwóch ostatnich kadencji w latach 2011 - 2018 na inwestycje, na które składają się dotacje z Rady Powiatu Ostrowskiego, środki własne, kredyt inwestycyjny oraz środki zewnętrzne i unijne, z Ministerstwa Zdrowia, Urzędu Marszałkowskiego,

Urzędu Wojewódzkiego pozyskano kwotę 63.295.000,00 zł. Poinformował, iż w służbie zdrowia w latach 2018 - 2023 istnieją aktualnie dwa główne zagrożenia związane ze sferą finansową. Pierwsze zagrożenie to rosnące w bardzo szybkim tempie oczekiwania finansowe pracowników ostrowskiego szpitala, z jednej strony wynikające z różnego rodzaju porozumień, jakie zostały podpisane z grupami zawodowymi (dotyczy to głównie pielęgniarek i położnych, lekarzy specjalistów, a także ratowników medycznych), natomiast z drugiej strony oczekiwania finansowe pozostałych pracowników zarówno tych medycznych, terapeutów, pracowników rentgena, laboratoriów i innych działów medycznych, jak i pracowników pozamedycznych. Dodał, iż w ostatnim tygodniu miały miejsce spotkania ze związkami zawodowymi i pracownikom nie mającym podpisanych żadnych porozumień, czy to z rządem, czy z Prezesem Narodowego Funduszu Zdrowia zaoferowano, iż od dnia 1 października 2018 roku w ostrowskim szpitalu nie będzie wynagrodzenia niższego niż najniższa średnia krajowa czyli 2.100 zł. Kolejnym zagrożeniem mogącym się w najbliższych latach pojawić jest nierównomiernie działający system rozliczania usług świadczeń medycznych. System ryczałtowy działa w okresach półrocznych i oczekujemy na jego rozliczenie na drugą połowę 2018 roku. Powiedział, że z zapowiedzi Prezesa NFZ jest deklaracja, że w ciągu najbliższych dni sytuacja zostanie rozwiązana, i szpitale, które wykonały w ramach ryczałtu świadczeń medycznych zabiegi za te świadczenia częściowo będą miały zapłacone. Zaznaczył ponownie, że sytuacja szpitala jest stabilna, oraz jesteśmy świadomi zagrożeń, jakie nas ewentualnie w przyszłości czekają, jednak mamy nadzieję, że nie spowodują one zapaści w systemie finansowania naszego szpitala. Pan Dariusz Bierła Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim z tego miejsca złożył ogromne podziękowania w imieniu swoim, zastępcy Dyrektora oraz całego Zarządu Szpitala za te całe 4 lata współpracy, za zaangażowanie i cierpliwość w rozumieniu naszych potrzeb. Kończąc swoją wypowiedź zaznaczył, iż obecnie o szpitalu ostrowskim mówi się coraz częściej i coraz lepiej, co jest powodem do zadowolenia.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk dziękując za wystąpienie, po czym zapytał czy są pytanie do Pana Starosty oraz Dyrektora Szpitala w temacie przedstawionej informacji?

Głos zabrał Pan Paweł Rajski Starosta Ostrowski, który powiedział, że przez te 4 lata zostało zrealizowane bardzo wiele przedsięwzięć oraz kończymy tą kadencję

z przeświadczeniem, że szpital ostrowski jest w dobrej kondycji finansowej. Dodał, iż następna Rada Powiatu będzie miała przed sobą dużo pracy i jeszcze wiele inwestycji szpitalnych jest do realizacji.

4. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego z realizacji remontów i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski w okresie 2014 - 2018.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk oddał głos Staroście Ostrowskiemu celem przedstawienia informacji.

Głos zabrał Pan Paweł Rajski, który powiedział, że nie tylko ostrowski szpital przez te 4 lata się zmieniał, gdyż zmianie ulegały także nasze powiatowe placówki oświatowe oraz szkolnictwo zawodowe, które w ostatnim czasie było priorytetem. Powiedział, że w roku 2014, 50% uczniów korzystało z usług szkolnictwa zawodowego, natomiast w roku 2018 już prawie 58%. Zaznaczył, iż pomimo bezrobocia w kraju oczekiwania pracodawców chcących posiadać wykwalifikowanych zawodowo pracowników są bardzo duże. Dodał, iż w każdym poprzednim roku starano się, aby poprawiać warunki dla rozwoju szkolnictwa zawodowego, jednak nie zawsze wystarczało środków finansowych na zrealizowanie wszystkich potrzeb. Przedstawił również, w jakim stanie były warsztaty w Zespole Szkół Transportowo - Elektrycznych w Ostrowie Wielkopolski, a jak wyglądają obecnie. Zmianie uległy także warsztaty gastronomiczne. Poinformował, iż efektem współpracy z Dyrektorami i pracownikami szkół w ostatnim czasie został wykonany ogrom pracy, których efekty możemy obecnie podziwiać. Powiedział, że dwa lata temu pojawiła się szansa, aby z budżetu Unii Europejskiej pozyskać środki na budowę Centrum Kształcenie Praktycznego, jednak warunkiem ich pozyskania była rozbudowa istniejącego CKP-u, w którym boiska funkcjonowały jako parkingi. Zaznaczył, iż obecnie jest to w tej chwili nowoczesny obiekt z pięknym otaczającym bulwarem. Zaznaczył, iż Zespół Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim jest ostatnim obiektem, który został objęty termomodernizacją. Szkoła wygląda już inaczej i jest budynkiem, w którym postawiono na oszczędność energii. Powiedział, iż przy modernizacji szkół, dużą rolę przewidywano do estetyki wnętrza, tak, aby były one przyjazne i przyciągały nowych uczniów do szkół. Kolejnym działaniem, który jest naszym powodem do dumy, to remont Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowie Wielkopolskim, w którym powstała nowoczesna sala gimnastyczna oraz sale dydaktyczne przystosowane dla niepełnosprawnej młodzieży.

Zaznaczył, iż ostatnim boiskiem, które przeszło gruntowny remont, a które niedawno zostało oddane do użytku to boisko Zespołu Szkół Budowlano-Energetycznych w Ostrowie Wielkopolskim. Cała ta inwestycja kosztowała prawie 4 mln zł, natomiast na inwestycje związane z modernizacją boisk zewnętrznych pozyskano kwotę prawie 1 mln zł. Poinformował, iż nie tylko wspomagano finansowo szkoły, ale ważnym faktem jest również inwestycja w naszą zdolną młodzież. Dodał, iż powołano do życia Stypendia Starosty Ostrowskiego, na które udało się zwiększyć środki finansowe do kwoty 75.000,00 zł, przy czym w budżecie na 2019 rok będzie zakładana kwota prawie 100.000,00 zł, tak, aby uczniowie otrzymali stypendia w kwocie 2.000 zł każdy. Kolejnym powodem do zadowolenia są „Technogranty”, które stanowią wsparcie dla uczniów, którzy próbują zaproponować nowe rozwiązania techniczne. Poinformował, iż kwota w wysokości 30.893.858,00 zł została przeznaczona na realizację inwestycji i remontów w naszych szkołach, przez co ostatni rok był rekordowym w finansowaniu oświaty. Zaznaczył, iż podobnie jak w przypadku szpitala również w przypadku oświaty jest ciągle wiele rzeczy do zrobienia. Zadaniem, które czeka na nas w przyszłości to gruntowne remonty Bursy Szkolnej w Ostrowie Wielkopolskim oraz internatu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach, gdyż warunki tam panujące muszą ulec natychmiastowej zmianie. Ponadto będą poszukiwane pomieszczenia, aby przenieść Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w inne miejsce, ponieważ za miejsce gdzie jest obecnie musimy ponosić odpowiednie środki finansowe. Powiedział, że remontu także wymaga elewacja III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim, ponieważ istniejący tynk jest już w bardzo złym stanie. Poinformował, iż Powiat Ostrowski jest przygotowany do nowych zmian, ponieważ w roku 2019 będzie reforma oświaty i może nastąpić wyraźny poziom załamania demografii. W związku z tym ilość uczniów klas pierwszych może być dużo wyższa oraz będzie potrzeba zwiększenia godzin pracy dla nauczycieli. Z przeprowadzonych badań wynika, iż będzie zwiększona o 12 godzin ilość etatów z języka angielskiego oraz wychowania fizycznego. Powiedział ponownie, iż Powiat Ostrowski nie boi się reformy, jedynym zagrożeniem dla oświaty mogą być finanse, jeśli subwencja będzie zabezpieczona na odpowiednim poziomie, to ze strony organizacyjnej na pewno wystarczy na wszystkie zaplanowane na przyszły rok cele.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk, który podziękował za wystąpienie oraz zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji?

W związku z brakiem pytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

5. Informacja Zarządu Powiatu Ostrowskiego w zakresie remontów i inwestycji drogowych za lata 2014 - 2018.

Głos zabrał Pan Piotr Śniegowski Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowie Wielkopolskim, który powiedział, że w roku 2014 kiedy kadencja się rozpoczynała wszyscy wiedzieli jak wielkie potrzeby są z zakresu służby zdrowia i oświaty, dlatego obawiano się, że drogi w naszym powiecie będą rzeczywiście na ostatnim miejscu, co na szczęście nie miało miejsca. Dodał, że obecnie jesteśmy w zupełnie innym miejscu niż 4 lata temu. Obecnie na terenie Powiatu Ostrowskiego mamy ponad 500 km dróg, natomiast ilość ich zmienia się bardzo dynamicznie oraz korygowana jest ciągle przez sieć dróg wyższej kategorii, co pociąga skutki także w naszej sieci. Zazaczył, iż od lat bardzo blisko współpracujemy z naszymi gminami, które do utrzymania i remontów dróg powiatowych również dokładają nam środki finansowe. Poinformował, iż sieć dróg rozkłada się w inny sposób na terenie każdej z gmin. Na terenie Gminy i Miasta Raszków oraz Gminy Ostrów Wielkopolski ta sieć drogowa sięga 90 km, w dalszej kolejności 4 gminy mają tych dróg w granicach 60-70 km, Gmina Przygodzice 50 km dróg i Miasto Ostrów Wielkopolski niewiele ponad 13 km dróg powiatowych. Powiedział, że podsumowując dwie ostatnie kadencje to w latach 2010-2014 na utrzymanie dróg, inwestycje drogowe i remonty dróg przeznaczono kwotę 58.161,1 mln zł, natomiast w latach 2014-2018 na ten sam cel przeznaczono 69.025,6 mln zł., co łącznie przez 8 lat daje nam kwotę 127.191,7 mln zł. Powiedział, że gminy przekonano do tego, że warto inwestować w nasze powiatowe drogi. Przedstawił również, jak na przestrzeni 8 lat wyglądała sytuacja w drogownictwie pod kątem rzeczowym:

- **lata 2010 - 2014**

- 55,9 km jezdni,
- 22,2 km chodniki,
- 13,9 km ciągów rowerowych.

- **lata 2014 - 2018**

- 103,6 km jezdni,
- 36,2 km chodniki,
- 18,1 ciągi rowerowe.

Dodał, że w ciągu dwóch kadencji udało się wykonać 159,5 km jezdni, 58,4 km chodników oraz 32,0 km ciągów rowerowych. Środki na te cele pozyskano z budżetu Unii Europejskiej oraz z projektów zewnętrznych. Zazaczył, że ciężar

z bieżącego utrzymania dróg został przeniesiony na remonty dróg. Obecnie ceny usług remontowych w firmach znacząco wzrosły w porównaniu do lat ubiegłych.

Głos zabrał Wicestarosta Ostrowski Pan Roman Pacholczyk, który powiedział, że obawiano się czy uda się wyremontować wszystkie drogi. Jednak udało nam się osiągnąć ten cel, co pokazuje zakres finansowy przeznaczony na cele drogownictwa, w latach 2010 - 2018, który wynosi 127.191,7 mln zł i stanowi ogromny wydatek dla budżetu Powiatu Ostrowskiego. Zaznaczył, że w krótkim okresie czasu przy takim finansowaniu jesteśmy w stanie wyremontować czy pobudować nasze drogi. Powiedział, że bez środków zewnętrznych nie udało by się osiągnąć wszystkich zamierzonych celów i zrealizować zaplanowanych zakresów rzeczowych. Dodał, iż w imieniu swoim oraz Starosty Ostrowskiego chciałby z tego miejsca złożyć podziękowanie za współpracę dla wójtów, burmistrzów, sołtysów oraz lokalnych radnych za otrzymane do tej pory wsparcie przy finansowaniu naszych wspólnych powiatowych dróg.

Głos zabrał Pan Piotr Śniegowski, który powiedział, że kończąc swoją wypowiedź chciałby przedstawić inwestycję, która nie dotyczy dróg, a która jest ogromnym powodem do dumy, a mianowicie remont oraz termomodernizację budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowie Wielkopolskim, która pochłonęła kwotę prawie 1.700.000,00 zł, pochodząca z dofinansowania ze środków unijnych. Dodał, iż był to ostatni moment, aby ratować zabytkową wieżę znajdującą się na terenie Powiatowego Zarządu Dróg oraz pozyskać na ten cel środki zewnętrzne. W ramach tego zadania całemu obiektowi został przywrócony dawny zabytkowy wygląd i świetność. Dodał, iż przez lata Powiatowy Zarząd Dróg zwiększył ilość zatrudnionych tam pracowników z 11 do 16 w tej chwili oraz wyraził w imieniu swoim oraz pracowników ogromne podziękowania dla Zarządu Powiatu za wsparcie tego celu i współpracę.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, że przez ostatnie lata na cele związane ze służbą zdrowia przekazano kwotę 60 mln zł, na oświatę kwotę 30 mln zł oraz 127 mln zł na drogi. Powiedział, że przez ostatnie lata prowadzono zrównoważony rozwój Powiatu nie zaniedbując żadnej ze sfer. W temacie pozyskania środków zewnętrznych Starosta zaznaczył, że na termomodernizację siedziby Powiatowego Zarządu Dróg pozyskano kwotę 1.200.000,00 zł środków zewnętrznych. Z tego miejsca złożył podziękowania dla całego Zarządu

Powiatu oraz wszystkich radnych za zaangażowanie i współpracę przy realizowaniu zadań z zakresu służby zdrowia, oświaty i drogownictwa.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Andrzej Leraczyk zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków następujących radnych:

- Panią Aleksandrę Kierstein,
- Pana Władysława Jaśkiewicza,
- Pana Marka Ewiaka.

Przewodniczący Rady zapytał ww. osoby, czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Uchwał i Wniosków.

Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady zapytał radnych o inne propozycje kandydatur do powyższej Komisji.

Nikt z radnych nie zabrał głosu, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem zaproponowanego składu Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowało 28 radnych:

- za przyjęciem - 28 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Pani Aleksandra Kierstein - radna Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Władysław Jaśkiewicz - radny Powiatu Ostrowskiego,
- Pan Marek Ewiak - radny Powiatu Ostrowskiego.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Nie było zgłoszeń, dlatego przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Powiat Ostrowski od Samorządu Województwa Wielkopolskiego instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Lewkowie - Zespół Pałacowo - Parkowy.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk poprosił o zabranie głosu Pana Pawła Rajskiego Starostę Ostrowskiego.

Głos zabrał Pan Paweł Rajski, który powiedział, że ponad rok temu został wywołany przez Radę apel dotyczący remontu Pałacyku w Lewkowie. Zaznaczył, że apel ten nie mógł pozostać bez odpowiedzi oraz zaangażowanie Zarządu Powiatu i pracowników spowodowało, że apel został przełożony na konkretny wynik finansowy oraz w ubiegłym tygodniu została podpisana umowa z wykonawcą na zrealizowanie remontu zarówno tego obiektu jak i rozbudowę pałacyku. Dodał, że kwota prawie 28 mln zł to kwota pochodząca z Unii Europejskiej i z Urzędu Marszałkowskiego. Chciałby podziękować Panu Radosławowi Torzyńskiemu za koordynowanie tym projektem i sprawami związanymi z przetargiem czego efekt jest bardzo konkretny. Zaznaczył, iż po podjęciu w dniu dzisiejszym przez Radę uchwały, uchwała ta zostanie przekazana do Sejmiku Województwa, który z kolei swoją uchwałą przekaże nam ten obiekt. Zaznaczył, iż przejęcie tego obiektu dokonujemy w tej chwili, ponieważ po jego wyremontowaniu nikt by nam go już z powrotem nie przekazał. Dodał, że jeśli obiekt będzie przez nas remontowany możemy go przystosować pod naszym kątem zgodnym z naszymi potrzebami. Przy takiej inwestycji powstanie offset, który będzie mógł być wykorzystany do zagospodarowania terenu wokół pałacyku. Poinformował, iż koszt utrzymania tego obiektu to kwota kilkaset tysięcy złotych. Z tego miejsca złożył podziękowanie dla tych wszystkich, którzy przyczynili się do tego, że o tym obiekcie zaczęto mówić dużo. Podziękowania złożył także w kierunku prof. Pietrzaka, który był „dobrym duchem” całego przedsięwzięcia oraz w imieniu Zarządu Powiatu wnioskuje o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Głos zabrał radny Pan Dariusz Pryczak, który powiedział, że kiedy w roku 2015 składał ten apel to było to niezwykle ogromne wydarzenie. Dodał, iż traktuje ten apel jako wewnętrzny sukces, z którego jest niezwykle dumny. Kończąc kadencję jako radny chciałby powiedzieć, że bardzo cieszy się z owocnych spotkań z Panią

Agnieszka Gibasiewicz, z Panem Radosławem Torzyńskim w temacie przejęcia Pałacyku. Zazaczył, iż przejęcie tego obiektu jest bardzo ważne w 100 lecie Odzyskania Niepodległości. Podziękował, także Pani Agnieszce Gibasiewicz za zaangażowanie w realizacji tego zadania.

Jako kolejny głos zabrał Wicestarosta Ostrowski Pan Roman Pacholczyk, który powiedział, że w roku 1990, jako radny Gminy Ostrów Wielkopolski także się tym obiektem interesował. Jednak z przykrością chciałby powiedzieć, że w tamtym czasie Gminę, po prostu nie było stać na nabycie tego obiektu dlatego podjęto decyzję o rezygnacji z tego pomysłu. Powiedział, że budżet Powiatu Ostrowskiego cały czas wzrasta oraz tą kwotę 400.000,00 zł na utrzymanie tego obiektu jesteśmy w stanie wydatkować, ponieważ jest to jeden z wielu ważnych dla Powiatu Dóbr Kultury.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, że sukces ma wielu ojców oraz wszyscy siedzą na tej sali. Zazaczył, iż czuje osobista radość, że z budżetu Urzędu Marszałkowskiego udało się pozyskać na ten cel 28 mln zł.

Nie było więcej głosów w dyskusji, w związku z tym Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących poszczególnych komisji o przeprowadzenie głosowania i wydaniem opinii do ww. projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Ostrowskiego przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 2 do Protokołu).

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 3 do Protokołu).

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały. W związku z tym, iż nie było głosów w dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Głosowało 28 radnych:

- za przyjęciem - 28 radnych,
- przeciw - 0 radnych,
- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XLVI/299/2018** z dnia 16 października 2018 roku w sprawie przejęcia przez Powiat Ostrowski od Samorządu Województwa Wielkopolskiego instytucji kultury pod nazwą Muzeum w Lewkowie - Zespół Pałacowo - Parkowy.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, iż czuje radość, że w 100 lecie Odzyskania Niepodległości, tak jednogłośnie pochylono się nad tym Dobrem Narodowym.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Kalisz zadania publicznego z zakresu aktualizacji ewidencji dróg i obiektów mostowych.

Głos zabrał Starosta Ostrowski Pan Paweł Rajski, który powiedział, że w związku z projektem unijnym jesteśmy zmuszeni do podjęcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Leraczyk otworzył dyskusję nad projektem ww. uchwały.

W związku z tym, że nie było zgłoszeń zamknął dyskusję oraz poprosił przewodniczącą merytorycznej komisji o przeprowadzenie głosowania i wydanie opinii do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały (opinia stanowi załącznik nr 5 do Protokołu).

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leraczyk zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały.

Głosowało 28 radnych:

- za przyjęciem - 28 radnych,
- przeciw - 0 radnych,

- wstrzymało się od głosu - 0 radnych.

Rada Powiatu Ostrowskiego jednogłośnie przyjęła **Uchwałę Nr XLVI/300/2018** z dnia 16 października 2018 roku w sprawie powierzenia Miastu Kalisz zadania publicznego z zakresu aktualizacji ewidencji dróg i obiektów mostowych.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z tym, iż nie zgłoszono interpelacji Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

11. Wolne głosy i wnioski.

Pan Andrzej Leraczyk Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, iż następna sesja odbędzie się w dniu 26 października 2018 roku o godzinie 14.00 w n - klubie, natomiast uroczysta sesja kończąca tę kadencję Rady odbędzie się w dniu 15 listopada br. o godzinie 18.00 w Pałacyku Myśliwskim w Antoninie.

Więcej głosów i wniosków nie zgłoszono.

12. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Leraczyk podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu Ostrowskiego.

Obrady zakończono o godz. 15²⁵.

Protokółowała

Joanna Chałupnik-Tisch
Joanna Chałupnik-Tisch

PRZEWODNICZĄCY RADY
Powiatu Ostrowskiego
A. Leraczyk
Andrzej Leraczyk